
４長スポ第３３０号 

令和５年１月３０日 

各 位 

公益財団法人長野県スポーツ協会 

事務局長  伊東 一雄 

 

「公認スポーツ指導者マッチング」登録指導者情報の 

本会ホームぺージへの掲載について（承諾依頼） 

 

 平素は本会の諸事業につきまして、格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、令和５年度からスタートする学校部活動の段階的な地域移行を巡っては、教員の代わり

となる新たな指導者の活躍が期待される一方で、指導の質の保障や人数の確保が急務となってい

ます。 

 公益財団法人日本スポーツ協会では、指導者を探している地域のスポーツクラブなどと、スポ

ーツ指導の専門家である公認スポーツ指導者を結びつける WEB サイト「公認スポーツ指導者マ

ッチング」を開設しておりますが、選考プロセスに時間を要することなどから、十分な成果を得

られていないのが現状です。 

 そこで、本会では、指導者の紹介を希望する県内のスポーツ団体等が、「公認スポーツ指導者マ

ッチング」に登録している皆様の情報を、本会のホームページからも入手できるようにすること

で、より円滑なマッチングにつながり、学校部活動の地域移行を巡る課題解決の一助になると考

えております。 

 詳細につきましては、「『公認スポーツ指導者マッチング』登録指導者情報の掲載方法等につい

て」をご確認のうえ、本会ホームぺージへの情報掲載をご承諾いただける場合は、別紙承諾書に

必要事項を記入し、下記のとおりご提出いただきますようお願いいたします。 

 

記 

 

○ 承諾書の提出について 

 提出方法：E-mail 又は FAX、郵送のいずれか 

 提 出 先：＜郵送＞〒380-0872 長野市大字南長野字聖徳 545-1 

           公益財団法人長野県スポーツ協会事務局 滝澤宛 

＜FAX＞０２６－２３２－６５２８ 

＜E-mail＞naganoken@japan-sports.or.jp 

  提出期限：令和５年２月２８日（火） 

 そ の 他：＊掲載を希望しない場合は、提出不要です。 

＊掲載後でも、削除依頼の申し入れがあった場合は対応いたします。 

＊承諾書様式は、長野県スポーツ協会ホームぺージ（http://www.nagano-

sports.or.jp/）にも掲載しますのでご利用ください。 

 

 

 

 

公益財団法人長野県スポーツ協会事務局 担当 滝澤 

〒380-0872 長野市大字南長野字聖徳 545-1 

TEL 026-235-3483  FAX 026-232-6528 

E-mail takizawa-s-naganoken@japan-sports.or.jp 


